

		Estimativa de Custos - Reforma Capela Mortuária				
		SINAPI - reF 06/2025 - Data 08/08/2025				
Origem	Codigo	Descrição	Unid	P. Unit	Quant	total
		Paredes a reconstruir				
SINAPI	104719	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA DRYWALL, USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS DUPLAS PARA PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6 M2, COM VÃOS. AF_07/2023_PS	M2	R\$ 196,39	60,00	R\$ 11.783,40
		Portas internas				
SINAPI	100689	KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	1.428,93	12,00	R\$ 17.147,16
		Reforma do Piso				
SINAPI	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	1,96	340,00	R\$ 666,40
SINAPI	101727	PISO VINÍLICO em rolo, PADRÃO LISO, ESPESSURA 3,2 MM, FIXADO COM COLA. AF_09/2020	M2	75,00	202,00	R\$ 15.150,00
		Recuperação do forro				
SINAPI-I	11587	FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 10 CM, ESPESSURA APROXIMADA DE 8 MM (COM COLOCACAO / SEM ESTRUTURA METALICA)	M2	112,25	40,00	R\$ 4.490,00
		Porta principal em Vidro temperado				
SINAPI	102183	PORTA PIVOTANTE DE VIDRO TEMPERADO, 2 FOLHAS DE 1,20X210 CM, ESPESSURA DE 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. AF_01/2021	UN	1.808,97	2,00	R\$ 3.617,94
		Pintura				
		Paredes de alvenaria				
SINAPI	95622	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PANOS COM PRESENÇA DE VÃOS DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMÃOS. AF_03/2024	M2	15,36	95,00	R\$ 1.459,20
		Paredes de gesso acartonado				
SINAPI	88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	13,67	120,00	R\$ 1.640,40
		Paredes de madeira				
SINAPI	102207	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) A ÓLEO EM MADEIRA, 1 DEMÃO. AF_01/2021	M2	8,47	127,00	R\$ 1.075,69
		TOTAL				R\$ 57.030,19
		JOAO JAIME DETONI:24618640049				
		Eng. Civil João Jaime Detoni - CREA RS 012.028				